LTDA (CNPJ 62.334.156/0001-66) referentes 
a Contratação de empresa para Manutenção 
preventiva e corretiva em diversos equipamentos 
médico-hospitalares, do Departamento de 
Pronto Atendimento da Secretaria de Saúde 
do Município de Cajati – SP, no valor de R$ 
60.230,72 (sessenta mil, duzentos e trinta reais 
e setenta e dois centavos), face ao disposto no 
parágrafo único do artigo 72 da Lei Federal nº 
14133/2021, vez que o processo encontra-se 
devidamente instruído, autorizando a referida 
Contratação, de 27/02/2025, bem como nas 
publicações no Mural em 06/03/2025, Diário 
Oficial do Estado de São Paulo – DOE/SP – 
Caderno Municípios de 28/02/2025, Diário 
Oficial do Município de Cajati – SP (Edição nº 
2399 de 27/02/2025 – página 6) e Jornal Gazeta 
SP de 01/03/2025 página B9, onde se lê: R$ 
60.230,72 (sessenta mil, duzentos e trinta reais 
e setenta e dois centavos), leia-se, R$ 60.230,76 
(sessenta mil, duzentos e trinta reais e setenta 
e seis centavos),

Cajati/SP, 06 de março de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAJATI

ESTADO DE SÃO PAULO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
ELETRÔNICO Nº 139/2025 1DOC

DISPENSO, com fundamento no inciso II do art.

[...]

de show artístico com a apresentação do cantor 

“ FERRUGEM” no evento do aniversário da 

cidade, realizado no período de 16 de maio 

de 2025, no centro de eventos, no município 

de Cajati, sob a supervisão e organização da 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, no 

valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil 

reais), face ao disposto no parágrafo único do 

artigo 72 da Lei Federal nº 14133/2021, vez que 

o processo encontra-se devidamente instruído, 

autorizando a referida Contratação.

Cajati/SP, 06 de março de 2025.

LUIZ HENRIQUE KOGA

Prefeito Municipal

[...]

Pregão Eletrônico N° PE007/2025CJ. Apresentamos nossa proposta de preços.
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

MARCA: DJI
MODELO: MINI 3 COMBO

Valor total do grupo: 38.400,00
Valor total da proposta: 38.400,00

O valor total dessa proposta é de R$38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais).

Ao Órgão MUNICIPIO DE CAJATI. Pregão Eletrônico N° PE007/2025CJ. Apresentamos nossa proposta de preços.
Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Dados Bancários para Pagamento

SANTANDER 033
AGENCIA 4774
CONTA CORRENTE 130044378

[...]

Também não foi encontrada na proposta a cerca da disponibilização conjunta de cartão micro SD ou qualquer outro
dispositivo de armazenamento suportado que supra esta deficiência.

- No item “Bateria”, subitem “Capacidade”, o catálogo aponta que o produto possui “2250 mAh”. O exigido no Termo
de Referência é 3500 mAh (três mil e quinhentos miliampere-hora). Ou seja, o item ofertado tem capacidade inferior
ao exigido neste quesito.

- No item “Bateria”, subitem “Voltagem”, o catálogo aponta que o produto possui “7,7 V”. O exigido no Termo de
Referência é 11V (onze Volts). Ou seja, o item ofertado tem capacidade inferior ao exigido neste quesito.

[...]

Arquivos suportados: FAT32 - exFAT 
Conteúdo da embalagem: - 01 Drone - 
01 Controle remoto - 03 Bater ias - 01 
Cabo AC - 01 Car regador de bater ia - 06 Pares de 
hélice - 01 Cabo USB Tipo C - 01 Cabo T 

VALOR TOTAL R$ 60.180,00 
VALOR TOTAL POR EXTENSO: R$ 60.180,00 (SESSENTA MIL E CENTO E OITENTA REAIS). 

CONDIÇÕES GERAIS:  

a) Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno 
acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.